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Учебный план
основного общего образования для детей с ОВЗ(легкая умственная отсталость)
МБОУ ДСШ№2 на 2022-2023 учебный год

	
	
	Недельный учебный план основного общего образования обучающихся с  нарушением интеллекта (лёгкая умственная  отсталость):
	Формы промежуточной аттестации

	Предметные
области
	Учебные предметы
	
	Классы
	Количество часов в год
	Всего
 В неделю
	

	
	
	V
	VI
	V
	VI
	
	

	Обязательная часть
	

	Язык и речевая практика
	Русский язык
	4
	4
	136
	136
	8
	ЗТФ

	
	Чтение (Литературное чтение)
	4
	4
	136
	136
	8
	Чтение текста, определение главной мысли автора

	Математика
	Математика
	4
	4
	136
	136
	8
	Контрольная работа

	
	Информатика
	
	
	
	
	
	

	Естествознание
	Природоведение
	2
	2
	68
	68
	4
	ЗТФ

	
	Биология
	
	
	
	
	
	

	
	География
	
	2
	
	68
	2
	[bookmark: _GoBack]ЗТФ

	Человек и общество
	Мир истории
	
	2
	
	68
	2
	ЗТФ

	
	Основы социальной жизни
	1
	1
	34
	34
	2
	ЗТФ

	
	История отечества
	
	
	
	
	
	

	Искусство
	Изобразительное искусство
	2
	
	68
	
	2
	рисунок

	
	Музыка 
	1
	
	34
	
	1
	Творческая работа

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	102
	102
	6
	Сдача нормативов

	Технологии
	Профильный труд
	6
	6
	204
	204
	12
	Творческая работа

	ИТОГО
	27
	28
	918
	952
	1870
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	2
	2
	68
	68
	4
	

	Всеобщая история 
	1
	
	34
	
	1
	ЗТФ

	География 
	1
	
	34
	
	1
	ЗТФ

	Русский язык (работа с текстом)
	
	1
	
	34
	1
	

	Математика (доп.занятие)
	
	1
	
	34
	1
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной учебной неделе)
	29
	30
	986
	1020
	2006
	

	Коррекционно-развивающая область
	5
	5
	170
	170
	10
	

	Коррекционный курс «Психо-моторика и сенсорные процессы».
	2
	2
	68
	68
	4
	Мониторинг достижений

	Коррекционный курс «Коррекция лексико-грамматической сторон речи».
	2
	2
	68
	68
	4
	Мониторинг достижений

	Коррекционно-развивающий курс «Ритмика»
	1
	0,5
	34
	17
	1,5
	Годовая отметка

	Коррекционно-развивающий курс Этика
	
	0,5
	
	17
	0,5
	Мониторинг достижений

	Внеурочная деятельность:
	4
	4
	4
	4
	8
	

	Академия естественных наук
	1
	1
	34
	34
	2
	Мониторинг достижений

	Изостудия
	1
	1
	34
	34
	2
	Мониторинг достижений

	Лыжные гонки
	1
	1
	34
	34
	2
	Мониторинг достижений

	Событийные мероприятия
	1
	1
	34
	34
	2
	участие

	ИТОГО
	38
	40
	1292
	1360
	2652
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